
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA I - AFFARI GENERALI – SEGRETERIA – RISORSE UMANE

Servizio: Ufficio Gestione Giuridica ed Economica Risorse Umane Respons. del Proced.: Dott.ssa Serena 
SAPONARO

COPIA DETERMINAZIONE N. 791 del 08/04/2022

Oggetto: Bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto di istruttore 

tecnico agrario – categoria giuridica c – con contratto a tempo pieno ed indeterminato con 

riserva ai sensi degli artt. 1014 e 678 del d.lgs. n. 66/2010 in favore di volontari delle forze 

armate. Approvazione elenco ammessi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti: 
· l'attuale struttura organizzativa e l'organigramma del Comune di Mesagne; 

· il Decreto Sindacale con il quale sono state attribuite al sottoscritto Funzionario, le 
funzioni  di  Posizione  Organizzativa  di  cui  agli  articoli  107  e  109  del  D.Lgs.  n. 
267/2000; 

· il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

· il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

· lo Statuto Comunale; 

· il Regolamento di contabilità; 

· il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

Richiamata la  determinazione n.  3722 del  30 dicembre  2021 di  approvazione del  
Bando di  concorso pubblico,  per esami,  per la  copertura di  un posto di  istruttore 
tecnico agrario – categoria giuridica c – con contratto a tempo pieno ed indeterminato 
con riserva ai sensi degli artt. 1014 e 678 del d.lgs. n. 66/2010 in favore di volontari 
delle forze armate

Assunto  che  il  bando  è  stato  pubblicato  sull’Albo  pretorio  on  line,  sul  sito  web 
istituzionale e nella sezione “Amministrazione Trasparente- Bandi di Concorso” e, per 
estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4° serie speciale – Concorsi ed esami n. 9 del 1 
febbraio 2022. 

Dato atto che il termine di presentazione delle domande di ammissione era fissato al 
trentesimo giorno dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale ovvero il 03.03.2022.



Preso  atto  che,  nei  termini  sopra  indicati,  sono  pervenute  n.  20  domande  di 
partecipazione. 

Valutate, da parte dell’Ufficio Risorse Umane, le domande di partecipazione pervenute 
secondo le modalità previste dall’art. 4 dello stesso bando di concorso e ritenute:

- Ammissibili  n.16,  come risulta  dall'allegato  elenco  contenente  i  nominativi  di 
coloro che hanno presentato specifica istanza. 

- Non ammissibili n.4 istanze per i seguenti motivi:

1.   Istanza prot. n.6065 del 25.2.2022 non risulta corredata del versamento 
della tassa di concorso così come previsto a pena di esclusione dall’art.4 del 
Bando di concorso;

2.   Istanza  prot.n.  6307  del  22.02.2022  non  risulta  allegato  documento 
d’identità,  non  pervenuto  anche  a  seguito  di  richiesta  di  integrazione 
documentale; 

3.   Istanza prot. n.6783 del 24.02.2022 non risulta corredata del versamento 
della tassa di concorso così come previsto a pena di esclusione dall’art.4 del 
Bando di concorso;

4.   Istanza prot. n.7463 del 02.03.2022 non risulta corredata del versamento 
della tassa di concorso così come previsto a pena di esclusione dall’art.4 del 
Bando di concorso;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover approvare l’elenco dei candidati  che hanno presentato 
domanda  di  ammissione  al  concorso  per  esami,  per  la  copertura  di  un  posto  di 
istruttore tecnico agrario –  categoria giuridica  c –  con contratto  a tempo pieno ed 
indeterminato con riserva ai sensi  degli  artt.  1014 e 678 del  d.lgs.  n.  66/2010 in 
favore di volontari delle forze armate.

Visto il bando di concorso in oggetto. 

Dato atto dell'assenza della condizione di conflitto di interessi, anche potenziale, da 
parte  del  sottoscrittore  del  presente  atto.  Dato  atto  della  regolarità  tecnica  della 
presente determinazione e che la stessa, non comportando oneri diretti sul bilancio 
comunale, non necessità del visto di regolarità contabile. 

D E T E R M I N A

1.  Di  approvare  l’allegato  elenco  dei  candidati  ammessi  che  hanno  presentato 
domanda di partecipazione al concorso pubblico per esami, per la copertura di un 
posto di Istruttore Tecnico agrario -  categoria giuridica C – con contratto a tempo 
pieno ed indeterminato, approvato con determinazione n. 1030 del 15 ottobre 2021; il 
predetto elenco dei candidati costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 

2.  Di  dare  atto  che  le  istanze  prot.  n.  6065  del  25.2.2022,  prot.n.  6307  del 
22.02.2022, n.6783 del 24.02.2022 e n.7463 del 02.03.2022 risultano inammissibili 
per le ragioni già espresse in narrattiva

3. Di disporre che vengano pubblicati all’Albo pretorio online, sul sito istituzionale 
dell’ente  e  nell'apposita  sezione  dell'Amministrazione  Trasparente,  l‘elenco  dei 
candidati ammessi alla selezione pubblica di cui all’oggetto. 

4. Di disporre che venga data comunicazione scritta agli esclusi;

3.  Di  trasmettere,  per  quanto  di  competenza,  il  presente  atto  alla  commissione 



giudicatrice che sarà nominata con successiva determinazione. 

4. Di trasmettere la presente determinazione, per quanto di competenza, al Sindaco, al 
Segretario comunale e al Responsabile del Servizio Finanziario

Mesagne, 08/04/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA I - Affari Generali – Segreteria – Risorse Umane

Dott.ssa Serena SAPONARO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di 
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del 
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Serena SAPONARO

Mesagne, 08/04/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA I - Affari Generali – Segreteria – Risorse Umane

F.TO Dott.ssa Serena SAPONARO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di 
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del 
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Serena SAPONARO

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 1240 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 08/04/2022 IL MESSO COMUNALE/ADDETTO

F.to Cosimo PASIMENI

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             AREA I - Affari Generali – Segreteria – Risorse Umane

               Dott.ssa Serena SAPONARO



Documento firmato digitalmente ai  sensi del TU n. 445/00, dell'art.  20 del  D.lgs. 82/2005 e 
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati 
dell'Ente.
____________________________________________________________________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario 
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


